

Contatti

3407701750 (Mobile)
tommasoaccomanno@gmail.com

www.linkedin.com/in/
tommasoaccomanno (LinkedIn)

Competenze principali

Giornalismo
Digital media
Social media

Languages

Italiano (Native or Bilingual)
Inglese (Professional Working)
Spagnolo (Professional Working)

Certifications

Tesserino da Giornalista pubblicitista

Publications

Social Crime - Yara Gambirasio
e Massimo Bossetti nei Gruppi
Facebook

“Giubileo della Misericordia”: Parole
e immagini

Tommaso Accomanno

26 anni. Web Content editor / Copywriter / Writer / Journalist Internal
and External Communication (online/offline)

Milano, Lombardia, Italia

Riepilogo

Realizzazione articoli online ed offline, comunicati stampa, piani editoriali, piani di comunicazione e testi per schede marketing. Attività di ricerca e stesura testi per prodotti editoriali, libri, brochure, riviste.

Attività di editing e attività di social media (Twitter, Facebook, Snapchat, Pinterest e Instagram).

Attività di copywriting, utilizzo di Wordpress come CMS, eccellente capacità di utilizzo di Word, Excel, Power Point.

Disponibilità a trasferimento e trasferte.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Esperienza

Italian Exhibition Group Spa
Press Relations Specialist
marzo 2019 - Present
Rimini, Italia

ICC S.r.l.
Copywriter freelance
settembre 2018 - Present
Lodi, Italia

Realizzazione testi Ita/Eng per schede marketing.
Attività di Copywriting e Storytelling.

Corriere della Sera
Independent Journalist

dicembre 2017 - Present

Bergamo, Italia

Giornalista pubblicista freelance per cronaca, cronaca nera, cronaca giudiziaria presso il tribunale di Bergamo e servizi di cultura
Articoli sia per formato cartaceo che per Corriere.it

Eni

Internal Communications Intern

settembre 2018 - marzo 2019 (7 mesi)

San Donato Milanese, Lombardia, Italia

Account, content Editor, copywriter, autore di testi (Ita-Eng) per la Intranet aziendale (MyEni), realizzazioni piani di comunicazione e piani editoriali.

Stile Galante

Junior Communication Intern

luglio 2017 - ottobre 2017 (4 mesi)

Amsterdam, Paesi Bassi

Tirocinio svolto con la borsa Erasmus + Traineeship

Attività di social media, addetto alla comunicazione e organizzazione degli eventi della Fondazione.

Save the Children Italia

Volunteer

settembre 2016 - dicembre 2016 (4 mesi)

Roma, Italia

PCPNE (Pontificio Consiglio per la Promozione della Nuova Evangelizzazione)

Junior Communication Specialist

settembre 2015 - novembre 2016 (1 anno 3 mesi)

Stato della Città del Vaticano

Autore di testi e articoli per la newsletter del Giubileo 2015-2016.

Autore e collaboratore alla realizzazione dei testi del libro fotografico, pubblicato nel 2017, dal titolo: "Giubileo della Misericordia": Parole e immagini".

Addetto stampa, supporto organizzazione eventi e attività di segreteria.

Corriere della Sera

Independent Journalist

novembre 2014 - settembre 2015 (11 mesi)

Bergamo, Italia

Giornale di treviglio
Independent Journalist
maggio 2013 - marzo 2015 (1 anno 11 mesi)
Treviglio (BG)

EDITORIALE LIBERO S.R.L.
Journalist Intern
luglio 2014 - ottobre 2014 (4 mesi)
Milano, Italia

Giornale di treviglio
Journalist Intern
agosto 2012 - maggio 2013 (10 mesi)
Treviglio (BG)

Formazione

Sapienza Università di Roma
Laurea Specialistica, Media, comunicazione digitale e
giornalismo · (2015 - 2017)

Università degli Studi di Milano
Laurea breve, Scienze Umanistiche per la Comunicazione · (2012 - 2015)

Liceo Classico S.Weil
Diploma liceo Classico, S.weil, Liceo · (2006 - 2011)

Universidad Carlos III de Madrid
Media/Multimedia e comunicazione digitale · (2017 - 2017)

UPA Academy - Alta Formazione
Master , Strategie di Comunicazione Integrata al tempo del digitale
· (2019 - 2019)